Информация 

о количестве обращений граждан, 

поступивших в  администрации  МО «Ульяновский район»
 за август  2022  года
 
В августе 2022 г. в администрацию муниципального образования «Ульяновский район» поступило и рассмотрено  77 обращений. 
В июле 2022 г. обращений в адрес  Президента Российской Федерации В.В.Путина  не поступало.    
На  имя Губернатора Ульяновской области поступило 11 обращений по вопросам: принятия мер в связи с отсутствием водоснабжения, о переселении из аварийного жилья,  о ремонте дорог на территории Ульяновского района, о благоустройстве с.Елшанка, о предоставлении жилья и пр.
В адрес Главы администрации МО «Ульяновский район» С.О.Горячева поступило:

- 63 обращения по вопросам: ремонта дорог на территории населенных пунктов Ульяновского района, отлов собак,  обследование жилых домов, выдача разрешения на спил/санитарную обрезку деревьев, обеспечение бесперебойного водоснабжения в с.Новый Урень , вопросу благоустройства населенных пунктов Ульяновского района, восстановление уличного освещения и пр. 

-3 устных обращение (с личного приёма) по вопросам  конфликтной ситуации с соседями, развитию экотуризма и пр.  

Общее количество обращений поступивших в адрес Главы администрации                     в августе  2022 составило 66 обращений. 

Информация 

о количестве обращений жителей  МО «Ульяновский район» 

за август 2022 г.  в разрезе поселений

	Адресат
	Ишеев

ское
	Ундоровское
	Тимиря

зевское
	Тетюш

ское
	Зеленорощинское
	Больше ключ-е
	Итого

	Президент РФ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Прав. УО
	4
	 
	1
	2
	2
	2
	11

	Адм.района всего обращений: 
	35
	5
	10
	5
	3
	8
	66

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	письменные обращения
	26
	3
	7
	4
	2
	5
	47

	устные обращения
	6
	1
	 
	1
	1
	1
	10

	электронные обращения
	3
	1
	3
	 
	 
	2
	9

	Итого
	39
	5
	11
	7
	5
	10
	77

	%
	50,6%
	6,5%
	14,3%
	9,1%
	6,5%
	13,0%
	100,0%


